implantação de unidades habitacionais de interesse social e de infraestrutura na área 
denominada MORRO DO SABÃO, Jardim Munhoz Júnior – Osasco/SP, à licitante FBS 
CONSTRUÇÃO CIVIL E PAVIMENTAÇÃO S/A, inscrita no CNPJ nº 66.806.555/0001-
33, pelo valor geral com BDI de R$ 25.769.353,15 (vinte e cinco milhões, setecentos e 
sessenta e nove mil, trezentos e cinquenta e três reais e quinze centavos), por 12 (doze) 
meses. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis. 

Osasco, 25 de setembro de 2023.  

ROGÉRIO LINS  

- Prefeito - 

ATO DO PREFEITO

[...]

em referência, em face ao parecer da Procuradoria Geral do Município à fl. 2832, 
AUTORIZO a Prorrogação do Contrato nº 074/2018, celebrado com ARC COMÉRCIO 
CONSTRUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
01.565.706/0001-63, pelo valor total de R$ 17.109.816,00 (dezessete milhões, cento e 
nove mil, oitocentos e dezesseis reais), por 12 (doze) meses, ou até que se conclua a 
licitação de novo objeto, com a consequente contratação, constantes dos autos 
12412/2023. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis.

[...]

PÚBLICA, LOCALIZADA À RUA HELIOTRÓPIO, S/Nº, JARDIM MUTINGA, OSASCO/SP, 

conforme exigências e especificações contidas no Edital de Concorrência nº 007/2023 e seus 

anexos e Proposta da CONTRATADA, constante às fls. 3.568/3.582; Valor total de R$ 

8.269.142,10 (oito milhões, duzentos e sessenta e nove mil, cento e quarenta e dois reais e dez 

centavos); e Vigência de 16 (dezesseis) meses. 

Processo: 15.673/2023; Contrato de Locação n° 149/2023; Locatário: Município de 

Osasco/Secretaria de Administração; Locadores: ROGÉRIO MARTINS CHAGAS E 

FABIANA GIAROLA CHAGAS; Assunto:

[...]

de acordo com a manifestação dos LOCADORES à fl. 44, da Secretaria de Administração à fl. 52, 

demonstração de interesse pela Secretaria de Assistência Social às fls. 09/10, parecer jurídico às 

fls. 69/75 e despacho de autorização do Secretário de Administração à fl. 82; Valor mensal de R$ 

7.270,00 (sete mil e duzentos e setenta reais); e Vigência de 60 (sessenta) meses. 

Processo: 08.404/2023; Contrato n° 145/2023; Contratante: Município de Osasco/ 

Secretaria de Educação; Contratada: ASSOCIAÇÃO FORTUNATA DE EQUITAÇÃO 

EQUOTERAPIA E AFINS; Assunto: Constitui objeto do presente instrumento a PRESTAÇÃO

[...]

OFERTA DE 300 (TREZENTAS) VAGAS, de acordo com as condições e especificações constantes 

no Anexo I – Termo de Referência, do Edital de Pregão Eletrônico nº 068/2023 e seus anexos, do 

tipo menor preço global e Proposta de Preços da CONTRATADA à fl. 284; Valor global de R$ 

2.279.808,00 (dois milhões, duzentos e setenta e nove mil e oitocentos e oito reais); e Vigência de 

12 (doze) meses. 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

2 

Processo: 15.671/2023; Contrato de Locação Predial n° 147/2023; Locatário: Município 

de Osasco/Secretaria de Administração; Locadores: NEIDE PUERTA PECCI, WAGNER

[...]

manifestação dos LOCADORES à fl. 30, da Secretaria de Administração à fl. 49, demonstração de 

interesse pela Secretaria de Saúde à fl. 08, parecer jurídico às fls. 67/71 e despacho de autorização 

do Secretário de Administração à fl. 76; Valor mensal de R$ 10.080,00 (dez mil e oitenta reais); 

e Vigência de 60 (sessenta) meses. 

Processo: 17.664/2022; Termo de Fomento n° 020/2023; Município de 

Osasco/Secretaria de Assistência Social; OSC Parceira: ASSISTÊNCIA VICENTINA 

IMACULADA CONCEIÇÃO – LAR BUSSOCABA; Assunto: O presente Termo de Fomento